
 

МІНІСТЕРСТВО  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ’Я  УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

 

 НАКАЗ   

 м. Харків   

«30» червня  2022 р.  № 168  

 

Про внесення змін до організаційної  

структури НФаУ та початок процедури  

скорочення штату окремих структурних підрозділів 

  

На виконання рішення Вченої ради Національного фармацевтичного 

університету (протокол від 30.06.2022 р. № 4) про реорганізацію деяких 

структурних підрозділів у зв’язку з зменшенням контингенту здобувачів 

вищої освіти та слухачів в Національному фармацевтичному університеті  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вивести з 01 вересня 2022 р. зі штатного розпису Національного 

фармацевтичного університету: 

 

1.1. Освітніх та інформаційних технологій: 

- Завідувач кафедри – 1 штатна одиниця (спеціальний фонд); 

- Професор закладу вищої освіти  - 3 штатні одиниці (спеціальний 

фонд); 

- Доцент закладу вищої освіти - 8 штатних одиниць (спеціальний 

фонд); 

- Старший викладач закладу вищої освіти – 0,75 штатної одиниці 

(спеціальний фонд). 

 

1.2. Органічної хімії: 

- Завідувач кафедри – 1 штатна одиниця (спеціальний фонд); 

- Професор закладу вищої освіти  - 1 штатна одиниця (спеціальний 

фонд); 

- Доцент закладу вищої освіти – 6,25 штатних одиниць (спеціальний 

фонд); 

- Асистент – 1,75 штатних одиниць (спеціальний фонд). 

 

 



1.3. Неорганічної та фізичної хімії: 

- Завідувач кафедри – 1 штатна одиниця (спеціальний фонд); 

- Професор закладу вищої освіти  - 1,25 штатних одиниць 

(спеціальний фонд); 

- Доцент закладу вищої освіти – 13,25 штатних одиниць 

(спеціальний фонд). 

 

1.4. Іноземних мов: 

- Завідувач кафедри – 1 штатна одиниця (спеціальний фонд); 

- Доцент закладу вищої освіти – 2,75 штатних одиниць (спеціальний 

фонд); 

- Викладач закладу вищої освіти – 6,75 штатних одиниць 

(спеціальний фонд). 

 

1.5. Товарознавства: 

- Завідувач кафедри – 1 штатна одиниця (спеціальний фонд); 

- Доцент закладу вищої освіти – 3 штатні одиниці (спеціальний 

фонд); 

- Асистент – 1,5 штатних одиниць (спеціальний фонд). 

 

1.6. Управління економіки та забезпечення якості у фармації: 

- Завідувач кафедри – 1 штатна одиниця (спеціальний фонд); 

- Професор закладу вищої освіти  - 3 штатні одиниці (спеціальний 

фонд); 

- Доцент закладу вищої освіти –1,75 штатних одиниць ( загальний 

фонд), 8,75 штатних одиниць (спеціальний фонд); 

- Асистент – 0,25 штатної одиниці (спеціальний фонд). 

 

1.7. Менеджменту та публічного адміністрування: 

- Завідувач кафедри – 1 штатна одиниця (спеціальний фонд); 

- Професор закладу вищої освіти - 1,5 штатних одиниць 

(спеціальний фонд); 

- Доцент закладу вищої освіти – 5,75 штатних одиниць (спеціальний 

фонд); 

- Викладач закладу вищої освіти – 1,75 штатних одиниць 

(спеціальний фонд).  

 

1.8. Факультет післядипломної освіти Інституту підвищення 

кваліфікації спеціалістів фармації: 

- Декан факультету – 1 штатна одиниця ( спеціальний фонд). 

 

1.9. Кафедра загальної фармації та безпеки ліків: 

- Завідувач кафедри – 0,5 штатної одиниці (загальний фонд); 0,5 

штатної одиниці (спеціальний фонд); 

 

 



1.10. Кафедра якості, стандартизації та сертифікації ліків: 

- Завідувач кафедри – 1 штатна одиниця (спеціальний фонд). 

 

2. Начальнику планово-фінансового відділу Олені МАТЯШ внести 

відповідні зміни до штатного розпису Національного фармацевтичного 

університету.  

3. Начальнику відділу кадрів Орині ПРИСІЧ: 

- відповідно до ст. 492 КЗпП України попередити працівників, 

перелічених у п.1 цього наказу, про майбутнє звільнення 31.08.2022 р. за п.1 

ст. 40 КЗпП України у зв’язку із скороченням штату; 

- підготувати порівняльну таблицю для роботи комісії з визначення осіб, 

які мають переважне право на залишення на роботі або щодо яких встановлено 

обмеження на звільнення, і подати до комісії не пізніше 18.07.2022 р.; 

- запропонувати працівникам, які підпадають під скорочення штату, 

переведення за їхньою згодою на вакантні посади (за наявності таких на 

момент попередження та протягом двомісячного терміну), повідомляти про 

появу нови вакантних посад та пропонувати їх для переведення 

до  31.08.2022 р.; 

- у разі відмови від переведення підготувати документи для скорочення 

працівників та звільнення пов’язане, з відмовою від продовження роботи; 

- отримати від голови первинної профспілкової організації працівників 

НФаУ Володимира МАЛОГО рішення про результати розгляду повідомлення 

про заплановане скорочення штату; 

- внести відповідні зміни до структури університету. 

4. Головному бухгалтеру Надії ДУРАСОВІЙ провести на дату 

звільнення працівників усі необхідні нарахування та виплати (в т. ч вихідної 

допомоги в розмірі, встановленому чинним законодавством порядку). 

5. Постійній комісії з кадрової політики університету визначити 

працівників, що мають переважне право залишитися на роботі при скороченні, 

або таких, яких заборонено звільняти з ініціативи роботодавця, об`єктивно 

оцінити кваліфікацію та продуктивність праці працівників (ст. 42 КЗпП 

України). 

6. Помічнику ректора ЗВО Ользі НАЗАРКО підготувати інформацію за 

результатами рейтингового оцінювання кафедр та науково-педагогічних 

працівників кафедр університету за останні 3 роки і подати до комісії не 

пізніше 11.07.2022 р. 

7. Завідувачам кафедр, зазначених у п. 1 цього наказу не пізніше 

04.07.2022 р. надати комісії рекомендації щодо продовження трудових 

відносин працівників кафедри.  

 

Підстава: рішення Вченої ради Національного фармацевтичного 

університету (протокол від 30.07.2022 № 4). 

 

 

Ректор                                                                             Алла КОТВІЦЬКА 


